



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

PROCESSO Nº 984/SEMSAU/2014
PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/CPL/2015.
VALIDADE DA DATA 12 MESES

Aos decimo sexto (16) dias do mês de Março (03) do ano de dois mil e quinze (2015), **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ **63.7613993/0001-34**, situada na Av. Jorge Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, prefeito municipal, portador do CPF nº 157.857.728-41- juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **JERRISON PEREIRA SALGADO** nomeado pela portaria 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado às empresas:

Empresa **COVAN VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 02.475.985/0001-37, sito na AVENIDA DOMPEDRO I, 2678 BAIRRO SETOR 05- CEP : 76.890-0009, na cidade de JARU, Estado de RONDONIA, neste ato representada pelo Senhor **PAULO PEDRO STOCCO**, portador do CPF nº 043.306.728-47 , RG nº 11.954.605 SSP/SP

Empresa **L R F BATISTA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 19.859.630/0001-44, sito na RUA SALGADO FILHO, 1616 BARRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS- CEP: 76.804-118, na cidade de PORTO VELHO, Estado de RONDONIA, neste ato representado pelo Senhor **LEANDRO RIBEIRO FERNANDES BATISTA**, portador do CPF nº 004.235.872-85 , RG nº 1052247 SESDEC/RO

Empresa **ORTOMED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 06.087.679/0001-84, sito na RUA GENERAL OSORIO, 18981 BAIRRO LIBERDADE- CEP: 76.967-489, na cidade de Cacoal, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor **JOSE JAIR DE SOUZA**, portador do CPF nº 626.123.015-34, RG nº 884.258 SSP/SE

Empresa **EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 04.167.190/0001-97, sito na Av. Fortaleza, 5233 bairro Centro Rolim de Moura CEP 76.940-000 na cidade de Rolim de Moura , Estado de Rondonia , neste ato representado pelo Senhor **ILDO LUCAS CALIANI**, portador do CPF nº 947.238.852-34, RG nº 979.063 SESDEC/RO

Empresa **JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 13.287.059/0001-54, sito na JAMARI, 2349 BAIRRO SETOR 01 CEP: 76.870-163, na cidade de Ariquemes, Estado de Rondônia, neste ato representada pelo Senhora **DAIANY MENDES DA COSTA PEREIRA**, portadora do CPF nº 012.666.031-07, RG nº 821.761 SESDEC/RO

Empresa **PRO- HOSPITAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 10.202.833/0001-99, sito na AVENIDA LAURICIO PEDRO RASMUSSEN, 469 Bairro VILA SANTA ISABEL- CEP : 74.633-420, na cidade de GOIANIA, Estado de GOIAS, neste ato representado pelo Senhor **EDILBERTO CESAR BORGES JUNIOR**, portador do CPF nº 021743.371-50, RG nº 4379292 SSP/GO

Empresa **ALL MEDICA DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALARES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 07.095.969/0001-32, sito na AVENIDA CRISTO REI, 568 Bairro SETOR JOA- CEP : 74.673-030, na cidade de GOIANIA, Estado de GOIAS, neste ato representado pelo Senhora **CRISTIANE DE FARIAS TOLEDO DASILVEIRA**, portadora do CPF nº 891.076.161-04, RG nº 3721308 SSP/GO.

Em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço, **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 202, o decreto federal 7.892/2014, lei complementar 123/06, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2014 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PENSO E INSUMOS HOSPITALARES, FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS.

2.-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS.
Fornecedor: ALL MEDICA DIST. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- ME

CNPJ: 07.095.969/0001-32

Valor Total do Fornecedor: R\$ 75.990,49 (setenta e cinco mil novecentos e noventa reais e quarenta e nove centavos)									
Lt	Drd	Descrição	Marca	Und	Quant	V Unit	Vi Total		
14	1	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM AGULHA 25X7 CX C/ 500 UNIDADES	SR	UND	50	88,84	4442,00		
14	2	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 01 ML COM AGULHA 13 X 4,5 (INSULINA) A GRADUAÇÃO DEVERA SER EM UI CX C/ 100 UND	LAMED	UND	50	14,65	732,50		
14	3	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 10 ML COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA COM AGULHA 25X7 CX C/ 250 UND	SR	UND	50	80,67	4033,50		
14	4	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 20 ML COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA COM AGULHA 25X7 CX C/ 250 UND	SR	UND	50	104,52	5226,00		
14	5	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL A5 ML COMGRADUAÇÃO MILIMETRADA COM AGULHA 25X7 CX/ 500 UND	SR	CX	50	96,32	4816,00		
15	1	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINAL - KIT COMPLETO - Nº 12 COLETOR COM CAPACIDADE DE 2000 ML*, COMPOSTO POR FSC DE PVC RÍGIDO CRISTAL, TUBO EXTENSOR EM PVC, PNÇA CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIOTEC	UND	15	27,67	415,05		
15	2	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINAL - KIT COMPLETO - Nº 18 COLETOR COM CAPACIDADE DE 2000 ML*, COMPOSTO POR FSC DE PVC RÍGIDO CRISTAL, TUBO EXTENSOR EM PVC, PNÇA CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIOTEC	UND	15	27,67	415,05		
15	3	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINAL - KIT COMPLETO - Nº 22 COLETOR COM CAPACIDADE DE 2000 ML*, COMPOSTO POR FSC DE PVC RÍGIDO CRISTAL, TUBO EXTENSOR EM PVC, PNÇA CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIOTEC	UND	15	27,67	415,05		
15	4	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINAL - KIT COMPLETO - Nº 24 COLETOR COM CAPACIDADE DE 2000 ML*, COMPOSTO POR FSC DE PVC RÍGIDO CRISTAL, TUBO EXTENSOR EM PVC, PNÇA CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIOTEC	UND	15	27,67	415,05		
15	5	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINAL - KIT COMPLETO - Nº 28 COLETOR COM CAPACIDADE DE 2000 ML*, COMPOSTO POR FSC DE PVC RÍGIDO CRISTAL, TUBO EXTENSOR EM PVC, PNÇA CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIOTEC	UND	15	27,66	414,90		
15	6	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINAL - KIT COMPLETO - Nº 30 COLETOR COM CAPACIDADE DE 2000 ML*, COMPOSTO POR FSC DE PVC RÍGIDO CRISTAL, TUBO EXTENSOR EM PVC, PNÇA CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIOTEC	KIT	15	27,66	414,90		
17	1	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% (SORO GLICOSADO 5%) ESTERIL, BOLSA C/ 250ML SISTEMA FECHADO.CONFORME RDC 45 DA ANVISA*	HALEXI STAR	FSC	1.000	3,00	3.000,00		
17	2	SORO GLICOSADO 5% 100ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC ANVISA	HALEXI STAR	UND	300	2,57	770,49		
17	3	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% (SORO GLICOSADO 5%) ESTERIL. BOLSA COM 1000ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC 45 DA ANVISA	HALEXI STAR	FSC	3.500	5,68	19.880,00		

17	4	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% (SORO GLICOSADO 5%) ESTERIL, BOLSA COM 500ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC 45 DA ANVISA	HALEXI STAR	FSC	4.000	3,48	13.920,00		
17	5	SORO GLICO-FRISOGLICO 500 ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC ANVISA	HALEXI STAR	FSC	4.000	4,17	16.680,00		

Fornecedor: COVAN- COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME CNPJ: 02.475.985/0001-37 Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.479,75 (dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos)									
Lt	Drd	Descrição	Marca	Und	Quant	V Unit	Vi Total		
7	1	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA), DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, RESISTENTE. EMBALADOS COM 100 UND	LABORI IMPORT	PCT	25	3,99	99,75		
7	2	ESPECULO VAGINAL TAMANHO GRANDE, DESCARTAVEL, ESTERIL, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN	UND	1.500	2,07	3.105,00		
7	3	ESPECULO VAGINAL TAMANHO MEDIO, DESCARTAVEL, ESTERIL, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN	UND	2.500	1,98	4.950,00		
7	4	ESPECULO VAGINAL TAMANHO PEQUENO, DESCARTAVEL, ESTERIL, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN	UND	1.000	1,80	1.800,00		
7	5	ESPONIA/ESCOVA DESCARTAVEL PARA ANTI-SEPSIA CIRURGICA ESPONJA EMBUADA EM ANTI-SEPTICO E ESCOVA COM CERDAS MACIAS	VICHPA RMA	UND	250	2,10	525,00		

Fornecedor: EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME CNPJ: 04.167.190/0001-97 Valor Total do Fornecedor: R\$ 45.950,70 (quarenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais e setenta centavos)									
Lt	Drd	Descrição	Marca	Und	Quant	V Unit	Vi Total		
3	1	BOLSA PRA COLOSTOMIA SIMPLES DESCARTAVEL COM ORIFÍCIO CIRCULAR RECORTAVEL MEDIDA ENTRE 30 A 40 CM DE DIAMETRO	MEDISONDA	UND	50	16,79	839,50		
3	2	CANULA DE GUEDEL Nº 1 COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	PROTEC	UND	30	2,45	73,50		
3	3	CANULA DE GUEDEL Nº 4, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	PROTEC	UND	30	2,44	73,20		
3	4	CANULA DE GUEDEL Nº 5 COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	PROTEC	UND	30	2,44	73,20		
3	5	CANULA DE GUEDEL Nº 0 COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	PROTEC	UND	30	2,44	73,20		
3	6	CANULA DE GUEDEL Nº 2 COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPAR	PROTEC	UND	30	2,44	73,20		
3	7	CONEXAO PADRAO 02 VIAS (ADULTO) DERIVACAO EM Y, COM DOIS CONECTORES FEMEAS DEVERA CONTER UM PAR DE TAMPA, PROTETORA, ESTERES E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM GRUPO	SOLIDOR	UND	30	24,03	720,90		
3	8	CANULA DE GUEDEL Nº 3, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	PROTEC	UND	30	2,44	73,20		
8	1	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 1-4/5 CM COM 1 AGULHA DE 1/2 CIRCULOCLINDRICAOM 4,0 CM CAIXA COM 24	SUTUCAT	CX	35	68,36	2.392,60		
8	2	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4/0, ESTERIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR, 45 CM CX C/ 24	PROCARE	CX	35	13,10	458,50		
8	3	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0, ESTERIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR, 45 CM CX C/ 24	PROCARE	CX	35	13,10	458,50		
8	4	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2/0, ESTERIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR, 45 CM CX C/ 24	PROCARE	CX	35	16,90	591,50		
8	5	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3/0, ESTERIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR, 45 CM CX C/ 24	PROCARE	CX	35	16,90	591,50		
8	6	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5/0, ESTERIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR, CX C/ 24	SUTUCAT	CX	35	29,45	1.030,75		
8	7	FIO DE SUTURA ALGODAO POLIESTER AZUL TECIDO Nº 0,75 CM 1 AGULHA 1/2 CIRCULOCLINDRICA COM 4,0 CM CAIXA COM 24	SUTUCAT	CX	35	27,90	976,50		
16	1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTERIL. BOLSA COM 500ML SISTEMA FECHADO.CONFORME RDC 45 DA ANVISA	HALEXI STAR	FSC	4.000	2,28	9.120,00		
16	2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTERIL. BOLSA COM 100 ML SISTEMA FECHADO.CONFORME RDC 45 DA ANVISA	HALEXI STAR	FSC	300	1,58	474,00		
16	3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTERIL. BOLSA C/ 1000ML SISTEMA FECHADO.CONFORME RDC 45 DA ANVISA	HALEXI STAR	FSC	3.000	2,45	7.350,00		
16	4	SORO RINGER COM LACTATO ESTERIL. BOLSA COM 500ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC 45 DA ANVISA	HALEXI STAR	FSC	2.500	1,43	3.575,00		
16	5	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTERIL. BOLSA COM 2500ML SISTEMA FECHADO.CONFORME RDC 45 DA ANVISA*	HALEXI STAR	FSC	1.000	1,88	1.880,00		
21	1	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO SILICONE (AMBU) KIT COM MÁSCARA FACIAL VALVULA UNIDIRECIONAL BALAO DE VENTILAÇÃO E COM VALVULA DE ENTRADA DE GÁS	PROTEC	KIT	10	116,00	1.160,00		
21	2	RESSUSCITADOR MANUAL PEDIATRICO SILICONE (AMBU) KIT COM MÁSCARA FACIAL VALVULA UNIDIRECIONAL, BALAO DE VENTILAÇÃO E COM VALVULA DE ENTRADA DE GÁS	PROTEC	KIT	10	127,00	1.270,00		
21	3	ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO. COR: COR-DE-ROSA OU AMARELO	INCOITERM	UND	12	20,80	249,60		
21	4	DETECTOR FETAL PORTATIL	MEDPEJ	UND	15	300,69	4.510,35		
21	5	PAPAGAIO DE INOX	FAMFITA	UND	15	63,20	948,00		
21	6	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MM/HG, BRACADEIRA MEDINDO 53X145 CM DE CUMPRIMENTO	ACCUMED	UND	25	64,00	1.600,00		
21	8	LARINGOSCOPIO CPMPLETO	PROTEC	UND	10	440,00	4.400,00		

Fornecedor: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP CNPJ : 13.287.059/0001-54 Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.067,50 (doze mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)									
Lt	Drd	Descrição	Marca	Und	Quant	V Unit	Vi Total		
4	1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO CALIBRE 20 (JELCO)	SOLIDOR	UND	50	46,50	2.325,00		
4	2	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO CALIBRE 24(JELCO)	SOLIDOR	UND	50	46,50	2.325,00		
4	3	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO CALIBRE 14 (JELCO)	SOLIDOR	UND	50	47,05	2.352,50		
4	4	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO CALIBRE 18 (JELCO)	SOLIDOR	UND	50	47,00	2.350,00		
4	5	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO CALIBRE 22(JELCO)	SOLIDOR	UND	50	47,00	2.350,00		
4	6	CATETER NASAL - (TIPO OCULOS) PARA OXIGENIO ADULTO DESCARTAVEL ESTERIL	MEDSON DA	UND	500	0,73	365,00		

Fornecedor: L R F BATISTA - ME CNPJE: 19.859.630/0001-44 Valor Total do Fornecedor: R\$ 53.139,50 (cinquenta e três mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos)									
Lt	Drd	Descrição	Marca	Und	Quant	V Unit	Vi Total		
6	1	DETECTOR FETAL PORTATIL	MED UNID	15	364,65	5.469,75			
6	2	DRENO DE PENROSE Nº 4 EM SILICONE DE GRAU FARMACEUTICO - (PENROSE) RADOPACO TRANSPARENTE/ATOXICO PARA INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÕES NA DRENAGEM. PACOTE COM 12 UNIDADES	MEDI CONE	UND	35	13,23	463,05		
6	3	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL CX/400 UND	MED SOND A	CX	2	453,60	907,20		
6	4	EQUIPO SORO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL DESCARTAVEL GOTEJADOR 20 GOTAS=1ML	DESC ARPA CK	UND	20	476,00	9.520,00		
6	5	EQUIPO SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL DESCARTAVEL GOTEJADOR 60 GOTAS=1 ML	MED SOND A	UND	20	420,00	8.400,00		
6	6	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 M. COR BRANCA ENROLADO EM CARRETEL PLASTICO	DESC ARPA CK	ROLO	350	6,40	2.240,00		
11	1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO DE USO UNICO DESCARTAVEL NAO ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	NUGA RD	CX	100	15,95	1.595,00		
11	2	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0. USO UNICO DESCARTAVEL TALCADA COM PO BIO ABSORVIVEL	MAXI TEX	PARES	70	47,12	3.298,40		
11	3	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5. USO UNICO DESCARTAVEL TALCADA COM PO BIO ABSORVIVEL CX C/ 50 PARES	MAXI TEX	CX	70	47,12	3.298,40		
11	4	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0. USO UNICO DESCARTAVEL TALCADA COM PO BIO ABSORVIVEL	MAXI TEX	PARES	70	47,12	3.298,40		
11	5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE DE USO UNICO DESCARTAVEL NAO ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	NUGA RD	CX	100	15,95	1.595,00		
11	6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP DE USO UNICO DESCARTAVEL NAO ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	NUGA RD	CX	100	15,95	1.595,00		
11	7	LUVAS CIRURGICAS 7,5 ESTERIL. USO UNICO DESCARTAVEL TALCADA COM PO BIO ABSORVIVEL CX C/ 50 PARES	MAXI TEX	CX	70	47,42	3.319,40		
11	8	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE VINIL. TAM M CX C/ 100 UNID	DESC ARPA CK	CX	60	15,00	900,00		
12	1	FAIXA DE SMARCH 10CM X 2M. ROLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	INDUF LEX	ROLO	50	5,04	252,00		
12	2	MALHA TUBULAR Nº 15 100% ALGODÃO. 4CM X 15M	MESO UND	50	6,75	337,50			
12	3	MALHA TUBULAR Nº 20 100% ALGODÃO. 4CM X 15M	MESO UND	50	10,90	545,00			
12	4	MALHA TUBULAR Nº 20 100% ALGODÃO. 4CM X 15M	MESO UND	50	5,29	264,50			
12	5	MASCARA Nº 100% ALGODÃO. 4CM X 15M	MESO UND	50	5,12	256,00			
12	6	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CX C/50 UNID	INNO CX	20	9,75	195,00			
12	7	MICROPIORE 10 CM X 4	CIEX UND	350	7,00	2.450,00			
19	1	SONDA GASTRICA (NASOGASTRICA) Nº 06 LONGA DESCARTAVEL ESTERIL. CONFECCIONADA EMPOVINIL CONECTOR COM TAMPA PTC C/ 10 UND	MED SOND A	CX	35	6,16	215,60		
19	2	SONDA GASTRICA (NASOGASTRICA) Nº 08 CURTA DESCARTAVEL ESTERIL. CONFECCIONADA EMPOVINIL CONECTOR COM TAMPA PTC C/ 10 UND	MED SOND A	CX	30	4,71	141,30		
19	3	SONDA GASTRICA (NASOGASTRICA) Nº 10 CURTA DESCARTAVEL ESTERIL. CONFECCIONADA EMPOVINIL CONCTOR COM TAMPA PTC C/ 10 UND	MED SOND A	CX	30	5,08	152,40		

18	11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALAO CALIBRE 7,0 MM ESTERIL CONFECCIONADA EM PVC	SOLIDOR	UND	35		3,11	108,85
18	12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALAO CALIBRE 8,0 MM ESTERIL CONFECCIONADA EM PVC	SOLIDOR	UND	35		3,11	108,85
18	13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALAO CALIBRE 8,5 MM ESTERIL CONFECCIONADA EM PVC	SOLIDOR	UND	35		3,11	108,85
18	14	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALAO CALIBRE 9,0 MM ESTERIL CONFECCIONADA EM PVC	SOLIDOR	UND	35		3,11	108,85
22	1	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2% - FSC C/ 1000 ML	VIC	FSC	50		10,00	500,00
22	2	IMUNOGLOBULINA ANTIRHO (D) 300MG/1,5ML	PANAME RICANO	AMP	35		215,00	7.525,00
22	3	MANIPOL SOLUCAO 250 ML 20% CX/ 40 FSCS	JP	CX	20		5,00	100,00
22	4	TINTURA DE IODO 2% USO HOSPITALAR FSC COM 1000ML	VIC	FSC	50		25,00	1.250,00
22	5	VASELINA LIQUIDA FSC COM 1000 ML	VIC	FSC	25		25,00	625,00

Seringueiras-RO 16 de março de 2015.
Representante legal

CONTRATANTES

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal

JERRISON PEREIRA SALGADO
Gerente do Registro de Preço

CONTRATADAS

ALL MEDICA DIST. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- ME
CNPJ sob nº 07.095.969/0001-32
CRISTIANE DE FARIAS TOLEDO DA SILVEIRA

L R F BATISTA - ME
CNPJ sob nº 19.859.630/0001-44
LEANDRO RIBEIRO FERNANDES BATISTA

JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ sob nº 13.287.059/0001-54
DAIANY MENDES DA COSTA PEREIRA

EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
CNPJ sob nº 04.167.190/0001-97
ILDO LUCAS CALIANI

ORTOMED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ sob nº 06.087.679/0001-84
JOSE JAIRO DE SOUZA

PRO- HOSPITAL PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ sob nº 10.202.833/0001-99

COVAN- COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME
CNPJ sob nº 02.475.985/0001-37
PAULO PEDRO STOCCO



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2015

Processo: nº 1036/2014/SEMOSP
Licitação: TOMADA DE PREÇO Nº010/CPL/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA AVENIDA BRASIL.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
Contratada: DABLIO ENGENHARIA & CONSTRUTORA EIRELLI-ME
CNPJ: Nº 20.001.708/0001-74
Período: 240(DUZENTOS E QUARENTA) DIAS
Valor do Contrato: R\$ 609.686,51(SEISCENTOS E NOVE MIL SEISCENTOS E OITENTA SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)
RECURSO: OUTROS CONVENIOS DO ESTADO
Empenho: nº 276/2015
Valor do Empenho: R\$ 609.686,51
Assinatura do contrato: 10/02/2015



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2015

Processo: nº 135/2015/GABINETE
Licitação: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº017/CPL/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL-OLEO DIESEL-PARA ABASTECIMENTOS DOS VEICULOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
Contratada: NASCIMENTO & ALVES COM. DE COMBUSTIVEL-LTDA
CNPJ: Nº 10.491.743/0001-65
Período: 07 (SETE) MESES
Valor do Contrato: R\$7.925,00 (SETE MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
RECURSO: LIVRE
Empenho: nº523/2015
Valor do Empenho: R\$ 7.925,00
Assinatura do contrato: 09/03/2015



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

DECRETO Nº 4380/GAB/PM/JP/2015
06 DE MARÇO DE 2015

Autoriza a cobrança de tarifa especial por passageiro relativo ao serviço de táxi-lotação no Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando tudo que consta no Processo Administrativo nº 1-2884/15,
Considerando o teor das Leis Municipais nºs 605/1994 e 992/2000 e tendo em vista o Decreto nº 5014/GAB/PMJP/2000;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica fixado em R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) o valor da tarifa especial por passageiro, a ser cobrada dos usuários, para utilização do serviço de táxi-lotação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 2 de março de 2015.

Palácio Urupá,
aos 6 dias do mês de março de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, localizada à Avenida Jorge Teixeira Nº 935, Centro, Inscrita no CNPJ nº 63.761.993/0001-34, torna público que REQUEREU junto a SEDAM – Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental, a **CERTIDÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO**, referente à Obra **CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA NO ESTÁDIO MUNICIPAL**, localizado na Avenida JK com a Rua Curitiba, na zona urbana do Município de Seringueiras/RO.

Seringueiras/RO, 05 de Setembro de 2014.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DO 02º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 011/2013

Processo nº: 8.666/93 e 8.883/94
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO
Contratada: VALDIRENE NEVES DE BERNARDINE
CPF: 635.131.452-68
Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL COMERCIAL
Prazo: Fica prorrogado o prazo de vigência constante da Cláusula sexta do Contrato Original, para mais **12 (DOZE) MESES**.
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal
Contratante

VALDIRENE NEVES DE BERNARDINE
Contratada

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

O Sr. Adão Fernandes da Silva, inscrito no **RG sob o nº** 434.062 SSP/RO, residente na Linha 114, Lote 57, Setor, nº 00 Bairro N. Riachuelo na cidade de Presidente Médici. Comunica o extravio das notas fiscal de produtor rural, de número 00000021, de acordo com a Ocorrência Policial nº 139N2015.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

O Sr. JESUS AKNTONIO MINEIRO, inscrito no RG **sob o nº 517.233**, localizado à BR-364, estrada da Pedreira, nº 0-, Bairro Zona Rural, no município de Presidente Médici-RO. Comunica o extravio da nota fiscal de número 00027, de acordo com a Ocorrência Policial nº 134N2015.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA:
ÓRGÃO EMITENTE:

EDITAL DE VENDA JUDICIAL

O Juiz de Direito da 1ª Vara Cível torna público que será realizada a venda dos bens a seguir descritos, referente à Execução que se menciona.

DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel Urbano, Quadra 03, Lote 09, com área de 449,66 m2, localizada na Rua Cizinio Guerra, Loteamento Jardim da COOAJA, município e Comarca de Jaru/RO, com os limites e confrontações: NORTE: Lote 20,21 e 08: ESTE: Lote 08 Rua Cizinio Guerra; SUL: Rua Cizinio Guerra e Lote 10: OESTE: Lotes 10,19 e 20. Matricula no Cartório de Registro de Imóveis de Jaru/RO sob n. 14074, Livro 02 Registro Geral, avaliado em R\$ 20.0000,00 (vinte mil reais).

DATA PARA TERCEIRA VENDA: 20 DE MARÇO DE 2015, ÀS 08:30 HORAS
DATA DA QUARTA VENDA: 30 DE MARÇO DE 2015, ÀS 08:30 HORAS

Processo: 0000496-46.2014.822.0003
Classe: Execução de Titulo Extrajudicial
Requerente: Gima – Gilberto Miranda Automóveis Ltda
Advogado: Wernomagno Gleik de Paula OAB 3999
Requerida: Joana Darc Furtado
Valor da ação: R\$ 3.429,42

OBSERVAÇÃO: Não sendo possível a intimação pessoal do executado, fica o mesmo intimado por este meio das datas acima. Sobrevindo feriado nas datas designadas para venda judicial, esta realizar-se-á no primeiro dia útil subsequente.

COMUNICAÇÃO: Se o bem não alcançar preço igual ou superior à avaliação, prosseguir-se-á na segunda venda a fim de que o mesmo seja arrematado por quem maior preço lançar, desde que a oferta não seja vil..
CERTIDÃO: Certifico e dou fé que não consta nos autos informação acerca de ônus sobre o bem.

Sede do Juízo: **Fórum Min. Victor Nunes Leal** – Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 02, CEP: 78940-000 – Fone (PABX): 3521-2393. SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS VIA INTERNET.

Endereço eletrônico: www.tjro.jus.br Escrivão: jaw1civel@tjro.jus.br – JBAJ

Jaru – RO, 27 de Fevereiro de 2015.

Fábio da Silva Amaral
Diretor de Cartório
Portaria n. 69/2012-PR
Assina por ordem judicial

ANUNCIE COM A GENTE !

E ganhe seu encarte gratuito.

INFORMAÇÕES-3421-6853

Email: redacao@correiopopular.net, redacaocp@hotmail.com



CLASSICORREIO

VENDE-SE CHÁCARA

Vende-se uma área de 5 alqueires, situado no município de Teixeiraópolis, com pasto todo formado, à 1.300 metros da cidade. Contato 9351-6243.



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório constante do Processo Administrativo nº 1301/2014, que originou o Pregão Presencial nº 03/CPLM/2015, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520 e Lei Federal nº 8.666, e suas alterações, que tem por objeto a Aquisição de Materiais Permanentes, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania, conforme especificações descritas nos Anexos do Edital. O referido objeto a empresa: VIEIRA & JUSTINO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 08.781.659/0001-34, sagrou-se vencedora em todos os itens do certame, totalizando o valor de R\$ 17.298,62 (Dezessete mil duzentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos).

Publique - se.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para a emissão de Nota de Empenho e posteriores elaboração do contrato nos termos da minuta constante neste processo.

Costa Marques/RO, 27 de fevereiro de 2015.

Francisco Gonçalves Neto
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/CPL/2015. EDITAL 038/2015

PROCESSO Nº. GI-219/2015

A Pregoeira do Município de Teixeiraópolis - RO, torna público para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão de disputa do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/CPL/2015 / EDITAL 038/2015/ PROCESSO Nº. GI-219/2015**. Objetivando: **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- COMBUSTIVEL(GASOLINA COMUM, OLÉO DIESEL COMUM E OLÉO DIESEL S10) PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE TEIXEIROPOLIS-RO.**

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/03/2015 das 08:00h até o dia 25/03/2015 às 08:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/03/2015 as 09:00h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/03/2015, com início às 09:00h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ ENCAMINHAMENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeiraópolis -RO
Pregoeira: Odeneiva Godinho Machado
E-mail: cppteixeiropolis@hotmail.com
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeiraópolis - RO, em 17 de Março de 2015.

ODENEIVA GODINHO MACHADO
Pregoeira
Decreto nº 217/GAB/2014 de 09/12/2014



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

Extrato da ata registro de preços Nº 05/2015 do processo administrativo Nº. 206/SEMEC/2015.

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO, CNPJ nº 04.632.212/0001-42.
Contratada: Bussioli & Bussioli Ltda EPP - CNPJ: 02.669.727/0001-91 DO VALOR: R\$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais). **DO OBJETO:** Formação de registro de preço para futura e eventual aquisição de lubrificantes e graxas. **DO RECURSO:** Secretaria Municipal de Educação e Cultura. **Informações:** A presente Ata encontra-se disponível no site da prefeitura municipal de Presidente Médici no endereço www.presidentemedici.ro.gov.br

Presidente Médici/RO, 17 de março de 2015.

Maria de Lourdes Dantas Alves
Prefeita



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. 045/CPL/PMJP/RO/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1085/15/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de material de consumo (medicamentos) em caráter emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: **R\$ 131.860,50 (cento e trinta e um mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia **30 de março de 2015, às 09:00 horas**, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 17 de março de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente
Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de licitação Pregão Eletrônico Nº: 013/CPL/2015 Edital Nº. 051/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 217/GAB/2015, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada por Lote, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo (SEMECT). Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO)**. Estimado no valor de **R\$ 5.025,67 (Cinco mil, vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos)**. Processo Administrativo nº **GI-268/2015**– Data para cadastro de proposta **20/03/2015** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **27/03/2015**, com início às **08:00 h**, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br “acesso identificado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 17 de Março de 2015.

ODENEIVA GODINHO MACHADO
Pregoeira
Decreto nº 217/GAB/2014 de 09/12/2014



ESTADO DE RONDÔNIA CÂMARA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/CMJP/15

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio do seu Presidente torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada Dispensa de licitação cujo objeto é a Aquisição de material de consumo – café torrado e pilhas alcalinas. No item 01(Café torrado) No valor de R\$ 1.137,00 (Um mil cento e trinta e sete reais) homologando seu objeto à **JEEDA COMERCIAl DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**. Conforme Art.24 inciso II da lei Federal 8.666/93

Ji-Paraná, 17 de Março de 2015

Nilton Cezar Rios
Presidente da CMJP



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. 046/CPL/PMJP/RO/15 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2980/15/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de material gráfico (certificado, crachás, banner e faixa), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Valor Estimado: **R\$ 9.520,75 (nove mil, quinhentos e vinte reais e setenta e cinco centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: **31 de março de 2015, às 09:00 horas**, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 17 de março de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente
Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de licitação Pregão Eletrônico Nº: 014/CPL/2015 Edital Nº. 052/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 217/GAB/2015, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada por Lote, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo (SEMECT). Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL)**. Estimado no valor de **R\$ 7.536,45 (Sete mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos)**. Processo Administrativo nº **GI-269/2015**– Data para cadastro de proposta **20/03/2015** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **27/03/2015**, com início às **10:00 h**, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br “acesso identificado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 17 de Março de 2015.

ODENEIVA GODINHO MACHADO
Pregoeira
Decreto nº 217/GAB/2014 de 09/12/2014



ESTADO DE RONDÔNIA CÂMARA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/ CMJP/15

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio do seu Presidente torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada Dispensa de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA, PARA PRETAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO DEDICADO A INTERNET COM BANDA DE 05 MPBs (LINK DE INTERNET) COM CIR (GARANTIA DE BANDA) DE 100% FULL DUPLEX, SIMÉTRICO, COM O MINIMO DE 6 IPs FIXOS VÁLIDOS, 24(VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, 7(SETE) DIAS POR SEMANA, INCLUINDO SUPORTE TECNICO 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA**. No valor de R\$ 4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta reais) homologando seu objeto à **a R. JOSE DA SILVA E CIA LTDA**. Conforme Art.24 inciso II da lei Federal 8.666/93

Ji-Paraná, 17 de Março de 2015

Nilton Cezar Rios
Presidente da CMJP



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2015

PROCESSO Nº 207/2015 ASSUNTO: SERVIÇO DE CONFECCÃO DE PLACAS PARA VEÍCULOS INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Costa Marques, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8666/93.

Considerando o disposto no artigo 24, II, da Lei Federal nº 8666/93.

Considerando que as Pesquisas de Preços constantes do processo administrativo nº 207/2015, a media atingiu o valor de R\$ 223,34 (Duzentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos).

Considerando que a aquisição do material objeto do processo administrativo é essencial para o desenvolvimento dos serviços de transporte de alunos, pois o veículo não pode se deslocar sem as devidas placas, para que não haja problemas futuros a Secretaria de Educação.

Considerando que no exercício de 2015 não houve aquisição de serviços desta natureza.

Considerando o teor do Parecer Prévio nº 20/2009-PLENO, do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, objeto do processo nº 1255/09, da relatoria de lavra do Conselheiro Valdivino Crispim de Souza, decidindo entre outros com o seguinte teor:

É DE PARECER que se responda na forma consignada no item disposto a seguir, por entender que o fracionamento ou fragmentação de despesa se caracteriza pela ocorrência dos seguintes fatores:

“I) Aquisição sistemática de produtos da mesma natureza, em pequenos intervalos de tempo e em processos distintos, sem a observância da modalidade de licitação para o total;”

Considerando que das pesquisas de preços realizado a proposta mais vantajosa para administração pública totalizou a importância de R\$ 200,00 (Duzentos reais).

Considerando que o licitante que ofereceu a proposta mais vantajosa para a administração preenche o requisito constitucional para contratação com administração pública, **RESOLVE:**

DISPENSAR, nos termos do artigo 24, II, da Lei Federal 8666/93, licitação para aquisição de serviços de **confeção de placas de veículos**, para atender a Secretaria Municipal de Educação.

Valor: O valor total adjudicado é de **R\$ 200,00 (duzentos reais)**.

Favorecido: M. GRACIANO DA SILVA LOPES - ME
CNPJ nº 08.767.225/0001-80

End: Rua IPE esquina C/ a AV. Presidente Kennedy, nº 1331, Bairro Cristo Rei, São Miguel do Guaporé - RO

Costa Marques - RO, 17 de março de 2015.

Altair Ortis
Presidente da CPL
Dec. 981/GAB/2014

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação, Lei nº 11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 26 do FNDE de 17/06/2013.

O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO, pessoa Jurídica de direito público, inscrito no CNPJ: 04.092.672/0001-25, com sede e administração na Avenida Dois de Abril,n. 1701, bairro Urupá, nesta cidade e comarca Ji-Paraná, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal JESUALDO PIRES, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 14 da lei 11.947/2009 e na Resolução nº 26/CD/FNDE de 17/06/2013, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados que encontram-se abertas as **Chamadas Públicas para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações**das Associações de Pais e Professores – APP’s das escolas da rede pública municipal de ensino e entidades filantrópicas cadastradas no Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

O Edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação poderá ser retirado na sede das Escolas constantes do ANEXO I deste Edital até **05 dias apartir da data da publicação** e a documentação de habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues até 20 dias a partir da data de publicação, em horário comercial de segunda à sexta-feira nos endereços supracitados.

1. OBJETO

1.O objeto da presente Chamada Pública **é a aquisição** exclusivade **gêneros alimentícios oriundos da Agricultura** Familiare do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme expectativa de preço anexa e estimativas e especificações dos gêneros alimentícios.

2. FONTE DE RECURSO

As despesas decorrentes da contratação do objeto desta Chamada Pública correrão à conta dos recursos do FNDE/PNAE, consignados no orçamento do Município de Ji-Paraná/RO repassados as Unidades Executoras das escolas da rede pública municipal de ensino e das entidades filantrópicaspara os exercícios alcançados pelo prazo de validade dosContratos de Aquisição com as Associações de Pais e Professores-APP’S.

3.PARAA HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS EXIGIR-SE-Á:

3.1. Dos Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizados em grupo:

Os Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizadas em grupo, deverão apresentar os documentos abaixo relacionados, sob pena de inabilitação:

- Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- Extrato de DAP Física, de cada agricultor familiar participante, emitida nos últimos 30 dias;
- O Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar com assinatura do agricultor participante;
- Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados;
- Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção própria, relacionada no projeto de venda.

3.2. Dos Grupos Informais de agricultores familiares, detentores de DAP Física, organizados em grupo:

- Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- Extrato de DAP Física, de cada agricultor familiar participante, emitida nos últimos 30 dias;
- O Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar com assinatura de todos os agricultores participantes;
- Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados;
- Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos agricultores familiares, relacionados no projeto de venda.

3.3. Dos Grupos Formais, detentores de DAP Jurídica:

- Prova de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ;
- Extrato da DAP Jurídica para associações e cooperativas, emitido nos últimos 30 dias;
- Certidão negativa de débito junto ao Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS);
- Certificado de regularidade junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);
- Cópias do Estatuto e ata de posse da atual diretoria da entidade, registrada na Junta Comercial, no caso de associações. Em se tratando de empreendimentos familiares, deverá ser apresentada cópia do Contrato Social, registrado em Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas;
- O Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar com assinatura de todos os agricultores participantes;
- Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados;
- Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos associados relacionados no projeto de venda.

4. LOCAL E PERIODICIDADE DE ENTREGA DOS PRODUTOS:

Os produtos deverão ser entregues nas escolas semanalmente, men-

salmente ou quinzenalmente, de acordo com o cronograma expedido pelo Setor de Merenda da Escola, durante o periodovigência do referido Edital de Chamamento público que é de 90 dias a partir da data de publicação, conforme quantidades solicitadas, na qual se atestará o seu recebimento. A data de entrega será de acordo com a necessidade, ou por acordo de ambas as partes. No caso de alimentos congelados, o transporte deverá ser feito sob refrigeração ou em caixas térmicas vedadas, mantendo a temperatura do alimento inferior a – 18º C.

Os endereços para entrega dos gêneros alimentícios deverão ser observados no Anexo I.

5. DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS:

As amostras dos produtos deverão ser entregues na EMATER para avaliação e seleção do produto a ser adquirido, as quais deverão ser submetidas a testes necessários.

6. DO PAGAMENTO:

O pagamento será realizado pela APP. da Escola até 30 dias após a última entrega do mês, através de cheque nominal ao credor ou transferência bancária conforme determina a legislação, a contar da data da entrega do Documento Fiscal correspondente ao fornecimento efetuado pelo contratado, juntamente com os Termos de Recebimento. É vedada a antecipação de pagamento, para cada faturamento.

7. DISPOSIÇÕES GERAIS:

7.1.A presente Chamada Pública poderá ser obtida nas Escolas da Rede Pública Municipal e Entidades Filantrópicas e/ou na EMATER, no horário de 8h às 15h, de segunda a sexta-feira. Informações adicionais podem ser disponibilizadas pelo telefone (69) 3416-4142;

7.2. Na definição dos preços de aquisição dos gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, deverão ser considerados todos os insumos exigidos, tais como despesas com frete, embalagens, encargos e quaisquer outros necessários para o fornecimento do produto conforme dispões o Art. 29 da Resolução 26 de 17 de junho de 2013 do FNDE;

7.3.Para priorização das Propostas, deverá ser observada a seguinte ordem para desempate, conforme disposto no Art. 25, Parágrafos 1º e 2º, da Resolução 26 de 17 de junho de 2013 do FNDE:

Os fornecedores locais do Município;
Os assentamentos de reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e as comunidades quilombolas;

Os fornecedores de gêneros alimentícios certificados como orgânicos ou agroecológicos, segundo a Lei nº 10.830, de 23 de dezembro de 2003;

Os Grupos Formais (organizações produtivas detentoras de Declaração de Aptidão ao PRONAF – DAP Física, organizações em grupos) e estes sobre os Fornecedores individuais; e

Organizações com maior porcentagem de agricultores familiares e Empreendedores Familiares Rurais no seu quadro de sócios, conforme DAP Jurídica.

7.4. Os produtos alimentícios deverão atender ao disposto na legislação de alimentos, estabelecida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária / Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e Órgão Municipal similar;

7.5. O limite individual de venda do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a alimentação escolar deverá respeitar o valor máximo de até R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) por DAP por ano civil;

7.6.A aquisição dos gêneros alimentícios será formalizada através de um Contrato de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, firmado entre produtor e APP’S.

Ji-Paraná, 12de Março de 2015.

Jesualdo Pires
Prefeito Municipal

ANEXO I:

RELAÇÃO DE PRODUTOS A SEREM ADQUIRIDOS POR APP.

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL:

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Adão Lamota/ Nova Esperança		3424-1136	E.M.E.F. Adão Valdir Lamota - Rua Guarulhos, 2610 – Bairro J.K.		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abacate	kg	100	2,50	250,00
02	Abacaxi	kg	100	2,50	250,00
03	Alface	kg	50	7,70	385,00
04	Banana maçã	Kg	400	2,80	1.120,00
05	Banana nanica	Kg	400	2,20	880,00
06	Banana prata	Kg	200	2,20	440,00
07	Bebida láctea iogurte	Kg	600	4,60	2.760,00
08	Cenoura	Kg	150	2,90	435,00
09	Chuchu	kg	200	2,10	420,00
10	Corante colorau	kg	01	11,00	11,00
11	Frango de granja	Kg	100	6,50	650,00
12	Goiaba	kg	200	2,30	460,00
13	Laranja pera	Kg	1000	1,80	1.800,00
14	Mamão papaia	Kg	400	1,50	600,00
15	Melancia	kg	1.000	1,70	1.700,00
16	Ovos de galinha de granja vermelhos	DZ	20	3,75	75,00
17	Pão caseiro	Kg	200	8,10	1.620,00
TOTAL					13.856,00

Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

APP		TELEFONE	ENDEREÇO para retirada do Edital		
APP. Antônio Prado		9913-6770 9208-3142	EMEF. Antônio Prado - Setor Ouro Preto Linha 206 Gl 31		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abóbora cabotiã	KG	30	1,80	54,00
02	Abórora comum	KG	30	1,50	45,00
03	Alface	KG	50	7,70	385,00
04	Banana de fritar	KG	50	2,50	125,00
05	Banana maça	KG	50	2,80	140,00
06	Banana nanica	KG	50	2,20	110,00
07	Batata doce	KG	30	2,80	84,00
08	Cebolinha	KG	10	4,20	42,00
09	Corante colorau	KG	05	11,00	55,00
10	Couve	KG	20	6,80	136,00
11	Inhame	KG	30	2,50	75,00
12	Mamão havaí	KG	50	1,50	75,00
13	Mamão papaia	KG	50	1,50	75,00
14	Mandioca com casca	KG	50	1,50	75,00
15	Ovos de galinha vermelhos	DZ	30	3,75	112,50
16	Pepino	KG	20	1,80	36,00
TOTAL					1.624,50

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Almir Zandonadi/ Novo Horizonte		3416-4153	E.M.E.F. Almir Zandonadi-Bairro Novo Horizonte Km 04 – BR 364 – Via P.V.		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abacate	KG	80	2,50	200,00
02	Abóbora cabotiã	KG	60	1,80	108,00
03	Banana nanica	KG	80	220	176,00
04	Banana prata	KG	80	2,20	176,00
05	Batata doce	KG	60	2,80	168,00
06	Biscoito de polvilho	KG	40	7,20	288,00
07	Cebolinha	KG	18	4,20	75,60
08	Chuchu	KG	60	2,10	126,00
09	Coentro	KG	20	6,60	132,00
10	Corante colorau	KG	04	11,00	44,00
11	Couve	KG	20	6,80	136,00
12	Laranja pera	KG	100	1,80	180,00
13	Mamão papaia	KG	80	1,50	120,00
14	Melancia	KG	150	1,70	255,00
15	Ovos vermelhos	DZ	40	3,75	150,00
16	Pão caseiro	KG	50	8,10	440,00
17	Polpa de abacaxi	KG	20	7,50	150,00
18	Polpa de acerola	KG	20	7,00	140,00
19	Polpa de goiaba	KG	20	7,00	140,00
20	Polpa de maracujá	KG	20	8,50	170,00
Total					3.374,60

APP		TELEFONE	ENDEREÇO para retirada do Edital		
Instituto de Educação Especializada DR. Antônio Lázaro –APAE		3423-8304 3421-2219	APAE- Rua Antônio Lázaro -Bairro J. dos Migrantes		
01	Abóbora comum	Kg	20	1,50	30,00
02	Abobrinha Verde	Kg	30	1,80	54,00
03	Alface Hidropônica	Kg	10	7,35	73,50
04	Almeirão	Kg	10	6,30	63,00
05	Banana de Fritar	Kg	30	2,50	75,00
06	Batata Doce	Kg	10	2,80	28,00
07	Beterraba	Kg	10	2,30	23,00
08	Banana Nanica	Kg	45	2,20	99,00
09	Cenoura	Kg	10	2,90	29,00
10	Cebolinha	Kg	10	4,20	42,00
11	Chuchu	Kg	10	2,10	21,00
12	Couve	Kg	10	6,80	68,00
13	Farinha de Mandioca Tipo I	Kg	10	4,60	46,00
14	Frango de Granja	Kg	100	6,50	650,00
15	Inhame	Kg	10	2,50	25,00
16	Jiló	Kg	10	2,40	24,00
17	Mamão Papaia	Kg	40	1,50	60,00
18	Leite de Vaca Integral Pasteurizado	Kg	100	2,00	200,00
19	Mandioca com casca	Kg	10	1,50	15,00
20	Maxixe	Kg	10	1,80	18,00
21	Ovos de Galinha Branco	DZ	10	3,50	35,00
22	Polpa Abacaxi	Kg	50	7,50	375,00
23	Polpa Acerola	Kg	30	7,00	210,00
24	Polpa Cupuaçu	Kg	30	7,00	210,00
25	Quiabo	Kg	30	1,75	52,50
26	Polpa de Maracujá	Kg	30	8,50	255,00
27	Tomate Paulista	Kg	10	2,60	26,00
28	Tangerina Pokan	Kg	50	2,30	115,00
29	Vagem Manteiga	Kg	10	4,60	46,00
TOTAL					2.968,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Bárbara Heliodora		9953-9232 9977-8826	E.M.E.F Bárbara Heliodora – 4ª Linha, Gleba G		
01	Abacaxi	kg	20	2,50	50,00
02	Abóbora cabotiã	kg	15	1,80	27,00

03	Banana de fritar	kg	20	2,50	50,00
04	Banana maçã	kg	20	2,80	56,00
05	Banana nanica	kg	20	2,20	44,00
06	Batata doce	kg	20	2,80	56,00
07	Bebida láctea iogurte	kg	50	4,60	230,00
08	Biscoito de coco	kg	10	10,50	105,00
09	Biscoito de nata	kg	10	10,50	105,00
10	Corante colorau	kg	1	11,00	11,00
11	Farinha de mandioca	kg	05	4,60	23,00
12	Feijão debulhado verde	kg	05	6,50	48,75
13	Frango de granja	kg	30	6,50	195,00
14	Inhame	kg	10	2,50	25,00
15	Laranja pera	kg	50	1,80	90,00
16	Mamão papaia	kg	50	1,50	75,00
17	Mandioca com casca	kg	50	1,50	75,00
18	Manteiga	kg	5	16,00	80,00
19	Melancia	kg	50	1,70	85,00
20	Milho	kg	60	2,10	126,00
21	Ovos de galinha branco	dz	10	3,50	35,00
22	Pão caseiro	kg	10	8,10	81,00
23	Pepino	kg	10	1,80	18,00
24	Pimentão	kg	10	2,00	20,00
25	Polpa de abacaxi	kg	10	7,50	75,00
26	Polpa de açaí	kg	5	10,50	52,50
27	Polpa de acerola	kg	10	7,00	70,00
28	Polpa de goiaba	kg	10	7,00	70,00
29	Polpa de graviola	kg	10	7,50	75,00
30	Polpa de maracujá	kg	10	8,50	85,00
31	Queijo mussarela	kg	10	18,00	180,00
	total				2.318,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Celso Augusto Rocco		3424-0172	E.M.E.F. Prof. Celso A. Rocco - Rua da Paz, Nº 4037 - Bairro Habitar Brasil		
01	Banana Nanica	KG	100	2,20	220,00
02	Bebida Láctea iogurte	KG	200	4,60	920,00
03	Frango de Granja	KG	100	6,50	650,00
04	Mamão comum	KG	100	1,00	100,00
05	Ovos Branco	DZ	50	3,50	175,00
	TOTAL				2.065,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Prof. Edson Lopes		9966-0370	EMEF. Prof. Edson Lopes - Setor Itapirema Linha 20		
01	Abóbora comum	Kg	100	1,50	150,00
02	Banana de fritar	Kg	50	2,50	125,00
03	Banana nanica	Kg	75	2,20	165,00
04	Bebida Láctea iogurte	Kg	100	4,60	460,00
05	Bolo de mandioca	Kg	40	7,50	300,00
06	Carne suína de primeira	Kg	20	7,60	152,00
07	Frango de granja	Kg	100	6,50	650,00
08	Laranja pera	Kg	200	1,80	360,00
09	Leite de vaca integral pasteurizado	Kg	100	2,00	200,00
10	Melancia	Kg	200	1,70	340,00
11	Ovos de galinha vermelho	DZ	40	3,75	150,00
12	Biscoito de polvilho	Kg	50	7,20	360,00
13	Pão caseiro	Kg	40	8,10	324,00
14	Polpa de acerola	Kg	70	7,00	490,00
15	Polpa de maracujá	Kg	70	7,00	490,00
16	Polpa de goiaba	kg	70	7,00	490,00
TOTAL GERAL:					5.206,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
Escola Família Agrícola de Itapirema - EFA		9984-3258	Escola Família Agrícola de Itapirema - Linha 4 - Km 9 - Saida para PVH - Caixa Postal 352		
01	Abóbora cabotiã	KG	80	1,80	144,00
02	Banana de fritar	KG	250	2,50	625,00
03	Banana maçã	KG	80	2,80	224,00
04	Banana prata	KG	60	2,20	132,00
05	Bebida láctea iogurte	KG	250	4,60	1.150,00
06	Farinha de mandioca tipo1	KG	80	4,60	368,00
07	Feijão comum tipo 1	KG	150	3,00	450,00
08	Polpa de abacaxi	KG	80	7,50	600,00
09	Polpa de acerola	KG	80	7,00	560,00
10	Polpa de goiaba	KG	40	7,00	280,00
11	Polpa de maracujá	KG	80	8,50	680,00
12	Queijo caseiro	KG	40	12,00	480,00
13	Tomate paulista	KG	200	2,60	520,00
14	Biscoito de polvilho (pac 200g)	KG	400	1,80	720,00
15	Chuchu	KG	80	2,10	168,00
16	Laranja pera	KG	100	1,80	180,00
17	Mandioca com casca	KG	150	1,50	225,00
18	Corante colorau	KG	10	11,00	110,00
	TOTAL				7.616,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO para retirada do Edital		
GAAJIPA –		3424-5749	EPEF. Cantinho do Céu - Av. Curitiba, Nº 2227 – Esquina com T-19		
1	Abóbora cabotiã	Kg	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00
2	Abobrinha verde	Kg	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00
3	Banana de fritar	Kg	10	R\$ 2,50	R\$ 28,00
4	Banana maçã	Kg	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
5	Banana prata	Kg	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
6	Bebida láctea iogurte	Kg	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
7	Biscoito de coco	Kg	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
8	Biscoito assado polvilho	PC	250	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00

9	Biscoito de nata	Kg	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
10	Corante colorau	Kg	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
11	Frango de granja	Kg	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
12	Inhame chinses	Kg	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
13	Leite de vaca integral pasteurizado	kg	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
14	Ovos de galinha vermelho	Kg	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
15	Pão caseiro sovado	Kg	140	R\$ 8,10	R\$ 1.134,00
16	Polpa de abacaxi	Kg	10	R\$ 7,50	R\$ 750,00
17	Polpa de acerola	Kg	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
18	Polpa de goiaba	Kg	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
19	Polpa de maracujá	Kg	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
20	Mandioca com casca	Kg	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
TOTAL					R\$ 6.530,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Prof. Irineu A. Dresch		9994-5245	EMEF. Prof. Irineu A. Dresch - Setor Riachuelo-Linha 128		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Alface	Kg	100	7,70	770,00
02	Couve	Kg	50	6,80	340,00
03	Batata doce	Kg	100	2,80	280,00
04	Cebolinha	Kg	20	4,20	84,00
05	Mandioca com casca	Kg	200	1,50	300,00
06	Melancia	Kg	1000	1,70	1.700,00
07	Bebida Láctea iogurte	LT	300	4,60	1.380,00
TOTAL					4.854,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
App. Jamil Vilas Boas		3416-4146	E.M.E.F. Jamil Vilas Boas-Rua Jamil V. Boas, 108 – Bairro Duque de Caxias		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Bebida Láctea iogurte	Litro	165	4,60	759,00
02	Ovos de galinha vermelho	Dz	104	3,75	390,00
03	Pão Caseiro	Kg	164	8,10	1.328,40
04	Polpa Abacaxi	Kg	30	7,50	225,00
05	Polpa de Acerola	Kg	30	7,00	210,00
06	Polpa de Maracujá	Kg	8,50	30	255,00
07	Biscoito de Nata	Kg	10,50	40	420,00
TOTAL		-	-		3.587,40

APP		TELEFONE	ENDEREÇO para retirada do Edital		
APP. Jandinei Cella		3416-4155	E.M.E.I.E.F. Jandinei Cella - Av. Monte Castelo,1510 – Bairro Jd.dos Migrantes		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abacaxi	Kg	150	R\$ 2,50	R\$ 360,00
02	Abóbora cabotiã	Kg	120	R\$ 1,80	R\$ 216,00
03	Abóbora comum	Kg	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
04	Abobrinha verde	Kg	120	R\$ 1,80	R\$ 216,00
05	Alface	Kg	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
06	Banana de fritar	Kg	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
07	Banana nanica	Kg	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00
08	Batata doce	Kg	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
09	Bebida láctea iogurte	Kg	180	R\$ 4,60	R\$ 828,00
10	Coentro	Kg	30	R\$ 6,60	R\$ 198,00
11	Corante colorau	Kg	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
12	Couve	Kg	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
13	Farinha de mandioca tipo 1	Kg	60	R\$ 4,60	R\$ 276,00
14	Inhame	Kg	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
15	Laranja pera	Kg	250	R\$ 1,80	R\$ 450,00
16	Mamão comum	Kg	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
17	Mamão papaia	Kg	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
18	Mandioca com casca	Kg	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
19	Melancia	Kg	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
20	Ovos de galinha vermelhos	Kg	70	R\$ 3,75	R\$ 262,50
21	Pimenta de cheiro	Kg	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
22	Polpa de acerola	Kg	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
23	Polpa de cupuaçu	Kg	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
24	Polpa de maracujá	Kg	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
25	Tangerina ponkan	Kg	220	R\$ 2,30	R\$ 506,00
26	Tomate paulista	Kg	160	R\$ 2,60	R\$ 416,00
27	Peito de frango	Kg	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
28	Biscoito de polvilho	Kg	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
TOTAL					R\$ 10.143,50

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Marcelino Calegário		3423-0189	CMEI. Marcelino Calegário - Rua João Nascimento s/n Bairro São Bernardo		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Banana maçã	Kg	30	2,80	84,00
02	Banana prata	Kg	30	2,20	66,00
03	Bebeida láctea iogurte	Kg	150	4,60	690,00
04	Cenoura extra	Kg	40	2,90	116,00
05	Frango de granja	Kg	50	6,50	325,00
06	Laranja pera	Kg	60	1,80	144,00
07	Mamão comum	Kg	80	1,00	88,00
08	Melancia	Kg	80	1,70	66,00
09	Ovos de galinha vermelhos	DZ	50	3,75	187,50
10	Polpa de goiaba	Kg	20	7,00	140,00
11	Polpa de maracujá	Kg	30	8,50	255,00
TOTAL					2.161,50

APP		TELEFONE	ENDEREÇO para retirada do Edital		
APP. Maria Antônia		3421-3323	CMEI/EF Profª Maria Antônia - Rua São Manoel, 1.601, Presidencial		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abacaxi	KG	50	2,50	125,00
02	Alface	KG	30	7,70	231,00
03	Banana prata	KG	100	2,20	220,00
04	Bebeida láctea iogurte	Kg	200	4,60	920,00
05	Biscoito polvilho	KG	50	7,20	360,00
06	Couve	KG	25	6,80	170,00
07	Inhame	KG	80	2,50	200,00
08	Mamão hawai	KG	60	1,50	90,00
09	Melancia	KG	150	1,70	255,00
10	Mandioca com casca	KG	100	1,50	150,00
11	Milho verde com palha	KG	60	2,10	126,00
12	Pão caseiro	KG	50	8,10	405,00
13	Laranja pera	KG	60	1,80	108,00
14	Polpa de maracujá	KG	40	8,50	340,00
15	Polpa de acerola	KG	40	7,00	280,00
16	Quiabo	KG	60	1,75	105,00
TOTAL					4.085,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Educação Ativa - Mário David Andrezza		3424-7768	CMEI. Profª Mário D. Andrezza – Rua S. 179, Bairro BNH		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abacaxi	KG	100	2,50	250,00
02	Abobora cabotiã	KG	100	1,80	180,00
03	Abacate	KG	30	2,50	75,00
04	Alface hidropônica	KG	30	7,35	220,50
05	Berinjela	KG	30	2,30	69,00
06	Cebolinha	KG	20	4,20	84,00
07	Coentro	KG	20	6,60	132,00
08	Banana de fritar	KG	50	2,50	125,00
09	Banana nanica	KG	100	2,20	220,00
10	Batata doce	KG	60	2,80	168,00
11	Bebida lactea iogurte	KG	200	4,60	920,00
12	Corante colorau	KG	10	11,00	110,00
13	Chuchu extra	KG	50	2,10	105,00
14	Frango de granja	KG	100	6,50	650,00
15	Couve	KG	30	6,80	204,00
16	Cenoura extra	KG	50	2,90	145,00
17	Farinha de mandioca tipo 1	KG	50	4,60	230,00
18	Feijão comum tipo 1	KG	100	3,00	300,00
19	Mamão hawai	KG	100	1,50	150,00
20	Milho	KG	100	2,10	210,00
21	Laranja pera	KG	100	1,80	180,00
22	Inhame	KG	100	2,50	250,00
23	Melancia	KG	150	1,70	255,00
24	Mel de abelha	KG	5	13,60	68,00
25	Ovos de galinha branco	DZ	100	3,50	350,00
26	Pimentão	KG	50	2,00	100,00
27	Pepino	KG	50	1,80	90,00
28	Pimenta de cheiro	KG	30	3,60	108,00
29	Polpa graviola	KG	50	7,50	375,00
30	Doce de leite	KG	05	10,85	54,25
31	Beterraba	KG	50	2,30	115,00
32	Pão caseiro	KG	100	8,10	810,00
33	Manteiga	KG	10	16,00	160,00
34	Queijo mussarela	KG	20	18,00	360,00
TOTAL					7.822,75

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Mirian Trajano Lopes		3416-4152	C.M.E.I. Profª Miriam T. Lopes-Rua Rio Solimões, 989 – Bairro Dom Bosco		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abóbora cabotiá	KG	42	R\$ 1,80	R\$ 75,60
02	Alface	KG	56	R\$ 7,70	R\$ 431,20
03	Banana nanica	KG	276	R\$ 2,20	R\$ 607,20
04	Bebida láctea iogurte	KG	125	R\$ 4,60	R\$ 575,00
05	Beterraba	KG	28	R\$ 2,30	R\$ 64,40
06	Biscoito de polvilho	KG	32	R\$ 7,20	R\$ 230,40
07	Bolo de inhame	KG	56	R\$ 7,50	R\$ 420,00
08	Bolo de mandioca	KG	56	R\$ 7,50	R\$ 420,00
09	Laranja pera	KG	138	R\$ 1,80	R\$ 248,40
10	Mamão comum	KG	70	R\$ 1,00	R\$ 70,00
11	Mandioca com casca	KG	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00
12	Melancia	KG	140	R\$ 1,70	R\$ 238,00
13	Ovos de galinha branco	DZ	35	R\$ 3,50	R\$ 122,50
14	Pão caseiro	KG	70	R\$ 8,10	R\$ 567,00
15	Polpa de cupuaçu	KG	21	R\$ 7,00	R\$ 147,00
16	Polpa de goiaba	KG	21	R\$ 7,00	R\$ 147,00
17	Polpa de maracujá	KG	21	R\$ 8,50	R\$ 178,50
TOTAL					R\$ 4.647,20

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Nelson Dias		3416-4103	CMEI. Nelson Dias - Rua Jasmim, 2247 – KM 05		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Alface Hidropônica Lisa	KG	25	7,35	183,75
02	Abóbora Morango	KG	30	1,90	57,00
03	Abobrinha Verde	KG	25	1,80	45,00
04	Amendoim	KG	10	11,00	110,00
05	Bebida láctea iogurte	KG	300	4,60	1.380,00
06	Biscoito de polvilho	KG	25	7,20	180,00
07	Couve Manteiga	KG	13	6,80	88,40
08	Cebolinha	KG	12	4,20	50,40
09	Jiló	KG	12	2,40	28,80
10	Mamão papaia	KG	65	1,50	97,50
11	Pão Caseiro	KG	37	8,10	299,70
12	Polpa de acerola	KG	90	7,00	630,00
13	Polpa de Maracujá	KG	70	8,50	595,00
14	Queijo mussarela	KG	13	18,00	234,00
15	Quiabo	KG	12	1,75	21,00
TOTAL					4.000,55

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Nosso Lar		3416-4199	CMEI. Nosso Lar - Rua Idelfonso Silva, nº 2140, Bairro Nova Brasília.		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Bebida láctea iogurte	LT	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
02	Biscoito de polvilho	KG	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
03	Mamão papaia	KG	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
04	Melancia do sertão	KG	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
05	Pão caseiro	KG	40	R\$ 8,10	R\$ 324,00
06	Polpa de abacaxi	KG	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
07	Polpa de acerola	KG	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
08	Polpade goiaba	KG	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
09	Polpa de maracujá	KG	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
TOTAL					R\$ 3.428,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Nova Aliança		9957-0968	EMEF. Nova Aliança - Setor Riachuelo linha 86 Gl Nova Vida		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abobrinha verde	KG	100	1,80	180,00
02	Alface hidropônica	KG	30	7,70	231,00
03	Banana de fritar	KG	100	2,50	250,00
04	Banana maçã	KG	100	2,80	280,00
05	Biscoito de polvilho	KG	30	7,20	216,00
06	Melancia	KG	100	1,70	170,00
07	Pão caseiro	KG	30	8,10	243,00
08	Quiabo	KG	50	1,75	87,50
09	Doce de leite	KG	30	10,85	325,50
TOTAL					1.983,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Parque dos Pioneiros		3424-1313	Centro Educação Municipal Parque dos Pioneiros - Rua Jerusalém, 70 – Bairro Parque dos Pioneiros		
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
01	Banana de fritar	KG	30	2,50	75,00
02	Banana nanica	KG	30	2,20	66,00
03	Bebida láctea iogurte	KG	480	4,60	2.208,00
04	Biscoito de polvilho	KG	200	7,20	1.440,00
05	Bolo de mandioca	KG	30	7,50	225,00
06	Corante colorau	KG	05	11,00	55,00
07	Couve	KG	30	6,80	204,00
08	Farinha de mandioca tipo 1	KG	50	4,60	230,00
09	Frango calipra	KG	100	12,00	1.200,00
10	Goiaba	KG	100	2,30	230,00
11	Mamão papaia	KG	100	1,50	150,00
12	Melancia	KG	300	1,70	510,00
13	Milho	KG	100	2,10	210,00
14	Ovos de galinha vermelhos	KG	50	3,75	187,50
15	Pão caseiro	KG	100	8,10	810,00
16	Pepino	KG	50	1,80	90,00
17	Pimenta doce	KG	30	3,00	90,00
18	Polpa de cacau	KG	50	7,50	375,00
19	Polpa de goiaba	KG	50	7,00	350,00
20	Polpa maracujá	KG	50	8,50	425,00
21	Queijo caseiro	KG	30	12,00	360,00
TOTAL					9.490,50

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Prof. Paulo Freire		8102-5382 8122-7382	EMEF. Prof. Paulo Freire- Setor Ouro Preto Linha 135		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
01	Abacate	KG	50	2,50	125,00
02	Banana de fritar	KG	80	2,50	200,00
03	Banana maçã	KG	50	2,80	140,00
04	Banana nanica	KG	100	2,20	220,00
05	Banana prata	KG	50	2,20	110,00
06	Bebida láctea iogurte	KG	80	4,60	368,00
07	Biscoito de polvilho	KG	50	7,20	360,00
08	Bolo de mandioca	KG	50	7,50	375,00
09	Cenoura	KG	60	2,90	174,00
10	Chuchu	KG	40	2,10	84,00
11	Corante colarau	KG	10	11,00	110,00
12	Couve	KG	20	6,80	136,00
13	Frango de granja	KG	100	6,50	650,00
14	Goiaba	KG	100	2,30	230,00
15	Laranja pera	KG	100	1,80	180,00
16	Pão caseiro	KG	60	8,10	486,00
17	Leite de vaca	LT	200	2,00	400,00
18	Pepino	KG	80	1,80	144,00
19	Mamão comum	KG	50	1,00	50,00
20	Mamão havaí	KG	80	1,50	120,00
21	Melancia	KG	80	1,70	136,00
22	Ovos de galinha branco	KG	120	3,50	420,00
TOTAL					5.218,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Pedro Gonçalves		3424-2979	CMEI. Pedro Gonçalves- Rua Xapuri T 6 Nova Brasília		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abacate	kg	30	2,50	75,00
02	Abacaxi	kg	50	2,50	125,00
03	Abobora cabotiã	kg	50	1,80	90,00
04	Abobrinha verde	kg	30	1,80	54,00
05	Alface hidropônica	kg	30	7,35	220,50
06	Banana de fritar	kg	25	2,50	62,50
07	Banana maçã	kg	100	2,80	280,00
08	Banana nanica	kg	50	2,20	110,00
09	Banana prata	kg	100	2,20	220,00
10	Bebida láctea iogurte	kg	200	4,60	920,00
11	Biscoito de polvilho	kg	100	7,20	720,00
12	Cebolinha	kg	25	4,20	105,00
13	Chuchu	kg	50	2,10	105,00
14	Colorau	kg	20	11,00	220,00
15	Couve	kg	40	6,80	272,00
16	Farinha de mandioca	kg	10	4,60	46,00
17	Inhame	kg	10	2,50	25,00
19	Mamão papaia	kg	100	1,50	150,00
20	Mandioca com casca	kg	50	1,50	75,00
21	Ovos de galinha vermelho	dz	30	3,75	112,50
22	Pão caseiro	kg	100	8,10	810,00
--	TOTAL	--	--	--	4.797,50

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Pérola		9248-5826	EMEF. Pérola - Setor Riachuelo Linha 98 Lt. 30		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Bebida láctea iogurte	KG	70	4,60	322,00
02	Corante colorau	KG	10	11,00	110,00
03	Farinha de mandioca tipo 1	KG	20	4,60	92,00
04	Pão caseiro	KG	130	8,10	1.053,00
TOTAL					1.577,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Primavera		3423-0131	CMEI. Primavera - Rua Plácido de Castro Nº 259 – B. Primavera		
ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Amendoim	Kg	12	11,00	132,00
02	Bebida Láctea iogurte	Kg	150	4,60	690,00
03	Charque Bovino	Kg	20	22,39	447,80
04	Corante Colorau	Kg	03	11,00	33,00
05	Goiaba	Kg	90	2,30	207,00
06	Queijo Caseiro	Kg	50	12,00	600,00
07	Mel de Abelha	Kg	10	13,60	136,00
TOTAL GERAL					R\$ 2.245,80

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Ruth Rocha		3424-4623	C.M.E.I.E.F. Ruth Rocha -Rua São Luiz, 1831 – Bairro Nova Brasília		
ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abacaxi	KG	100	2,50	250,00
02	Alface	KG	50	7,70	385,00
03	Amendoim	KG	40	11,00	440,00
04	Banana maçã	KG	250	2,80	700,00
05	Banana nanica	KG	250	2,20	550,00
06	Biscoito de nata	KG	40	10,50	420,00
07	Biscoito de polvilho	KG	40	7,20	288,00
08	Cebolinha	KG	15	4,20	63,00

09	Coentro	KG	10	6,60	66,00
10	Corante colorau	KG	20	11,00	220,00
11	Farinha de mandioca tipo 1	KG	50	4,60	230,00
12	Melancia	KG	250	1,70	425,00
13	Laranja pera	KG	250	1,80	450,00
14	Ovos de galinha branco	KG	75	3,50	262,50
15	Polpa de abacaxi	KG	100	7,50	750,00
16	Polpa de acerola	KG	100	7,00	700,00
17	Polpa de cupuaçu	KG	100	7,00	700,00
18	Polpa de graviola	KG	100	7,50	750,00
19	Polpa de maracujá	KG	100	8,50	850,00
	TOTAL	----	----	----	8.499,50

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. São Gabriel		9606-1550	EMEF. São Gabriel - Setor Riachuelo Linha União Proj. Pirineus		
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
01	Bebida lactea iogurte	LT	200	4,60	920,00
02	Pão caseiro	KL	100	8,10	810,00
03	Polpa de acerola	KL	10	7,00	70,00
04	Polpa de goiaba	KL	10	7,00	70,00
05	Polpa de graviola	KL	10	7,50	75,00
06	Polpa de maracujá	KL	10	8,50	85,00
TOTAL					2.030,00

APP		TELEFONE	ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL		
APP. Tupi		9956-7775 9224-7310	E.M.E.F Tupi - Linha 8 Setor Itaiprema		
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
01	Amendoim	KG	10	11,00	110,00
02	Corante colorau	KG	1	11,00	11,00
03	Farinha de mandioca tipo 1	KG	10	4,60	46,00
04	Frango de granja	KG	50	6,50	325,00
05	Leite de vaca integral pasteurizado	KG	50	2,00	100,00
06	Ovos de galinha vermelho	DZ	10	3,75	37,50
07	Polpa de abacaxi	KG	20	7,50	150,00
08	Polpa de açaí	KG	20	10,50	210,00
09	Polpa de acerola	KG	20	7,00	140,00
10	Polpa de goiaba	KG	20	7,00	140,00
11	Polpa de maracujá	KG	20	8,50	425,00
	TOTAL				1.694,00